برخلاف مداخله نظامی ایالات متحده آمریکا در افغانستان پس از حملات ۱۱ سپتامبر^۲ که «متکی بر تفسیر موسع شورای امنیت از ماده ۵۱ منشور ملل متحد و قطعنامه‌های ۱۳۶۸

^۱. War Crims

^۲. در زمان نگارش این مقاله ایالات متحده آمریکا به حضور ۲۰ ساله نظامی در افغانستان پایان داد و ژنرال کریس داناهو آخرین نظامی آمریکایی بود که در ۸ شهریور ۱۴۰۰ مصادف با ۳۰ اوت ۲۰۲۱ خاک افغانستان را ترک کرد و بدین ترتیب نیروهای آمریکایی بطور کامل از افغانستان خارج شدند. نحوه خروج فوری و شتابزده نیروهای آمریکایی از افغانستان با انتقادات بسیاری مواجه شد. جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا در ۱۶ اوت و در مصاحبه با خبرنگاران